КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2021 года № 422

г. Прокопьевск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 24.09.2020 года № 183 «Об административной комиссии Прокопьевского муниципального округа»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Кемеровской области от 08.07.2010 N 90-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий", Постановлением  Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 30 марта 2021 г. N 147 «О реализации закона Кемеровской области от 08.07.2010 N 90-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий", Уставом муниципального образования "Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса", с учетом предложения прокуратуры Прокопьевского района от 27.10.2021 № 7-2-2021,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 24.09.2020 года № 183 «Об административной комиссии Прокопьевского муниципального округа» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Раздел 5 Приложения 1 к решению дополнить пунктом 5.4. следующего содержания: «5.4. Председатель административной комиссии может обжаловать вступившее в законную силу решение по результатам рассмотрения жалобы, протеста на вынесенное председателем административной комиссии постановление по делу об административном правонарушении.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на сайте администрации Прокопьевского муниципального округа (http://www.прокопьевский-район.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этики А.И. Чернову.

	Глава Прокопьевского
муниципального округа

____________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа

___________ И.А. Лошманкина